平成 22 年 3 月 25 日
各  位

東京都品川区東品川２丁目４番１１号
株 式 会 社 J A L U X （ ジ ャ ル ッ ク ス ）

代 表 取 締 役 社 長    田 島  伸 一

（東証１部 コード番号：２７２９）

                           お問い合わせ先   経営企画部長 曾我 英俊

           （ＴＥＬ ０３－５４６０－７２３３）

組織変更ならびに執行役員の選任に関するお知らせ

当社は、下記のとおり 4 月 1 日付で、組織変更ならびに執行役員の選任を決定いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．組織変更（平成 22 年 4 月 1 日付）

1. 目的

昨年 10 月 29 日に発表し、現在推進中の事業構造改革施策として、主に次の 2点を目的

とする。

① 重点事業である「航空・空港関連ビジネス」並びに「リテール関連ビジネス」を

核とした 2本部制とし、本部内の資源の有効活用、営業力の強化を図る。

② 組織の集約とスリム化により意思決定の迅速化と経営の効率化を図る。

2. 概要

① 部門制を廃止し、営業部門を 2 本部制とする。管理部門には本部を置かない。

②  現在の 42 部・室・支店を 20 部へ統合、集約する。

Ⅱ. 執行役員の選任（平成 22 年 4 月 1日付）

・ 執行役員の人数を昨年度の 12 名から 4 名へ削減し経営体制を効率化する。

1．執行役員の選任（平成 22 年 4 月 1日）

氏 名 新役職名 現役職名

浅山 得壽
取締役(兼) 常務執行役員

航空･ｻｰﾋﾞｽ事業本部長

取締役(兼) 常務執行役員

ｺｰﾎﾟﾚｰﾄﾋﾞｼﾞﾈｽ系部門長

正田 克彦
取締役(兼) 常務執行役員

財務･ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ担当

取締役(兼) 常務執行役員

財務･ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ部門長

平井  淳
取締役(兼) 常務執行役員

経営企画･総務人事担当

取締役(兼) 常務執行役員

企画管理部門長

横尾 昭信
取締役(兼) 常務執行役員

ﾘﾃｰﾙ･F/B 事業本部長

取締役(兼) 常務執行役員

ﾘﾃｰﾙ系部門長

  2．退任（平成 22 年 3 月 31 日）

氏 名 新役職名 現役職名

塩野谷 住雄 取締役副社長
取締役(兼) 副社長執行役員

営業総括、海外事業部担当

山口 俊朗 －
常務執行役員

財務部担当

山本 雅之 －
常務執行役員

ﾌｰｽﾞ･ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ事業本部長

安孫子 正行 －
執行役員

生活関連･物資事業本部長

武田 裕 －
執行役員

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ本部長

寺本 久男 －
執行役員

空港ﾘﾃｰﾙ事業本部長

石川 龍三 －
執行役員

ﾘﾃｰﾙ事業本部長

渡辺 耕士 －
執行役員

航空事業本部長

 注）寺本 久男は、㈱ JALUX ｴｱﾎﾟｰﾄ 代表取締役社長を継続いたします。

 注）渡辺 耕士は、航空･ｻｰﾋﾞｽ事業本部 副本部長に就任いたします。

以 上

［添付資料］

 新組織図（平成 22 年 4 月 1 日）

  * F/B･･･ Foods & Beverage